Протокол
Городского Родительского Собрания

от 13.02.2019 г.     № 2
Присутствовало:   90  чел.
Приглашенные:
Карпова Елена Владимировна, специалист 1 категории отдела развития образования ТУ МОиН Самарской области, Елисеева Елена Михайловна, консультант отдела развития образования ТУ МОиН Самарской области, Поверина Марина Владимировна, специалист 1 категории отдела дошкольного образования департамента образования, Клокова Юлия Юрьевна, методист МАООУ «Пансионат «Радуга», Капунов А.Е., заместитель начальника отдела ГИБДД по г. Тольятти,  Чернов М.А., председатель родительского комитета МБУ «Школа №20», Тодосов Дмитрий Александрович председатель местного отделения Российского движения школьников.

 Повестка дня:

    1. Об организации отдыха и оздоровления детей  в зимне-весенний период 2019г.

    2.О порядке проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2019г.

   3.О продвижении проекта «Родительский патруль».

   4.О мерах социальной поддержки семей, воспитывающих детей дошкольного возраста.

   5.Об участии родителей в деятельности Российского движения школьников.

   6.Разное:

- об итогах городского  фотоконкурса «Папа, мама, я - новогодняя семья!»;

 -    о проведении городской акции «Родитель Тольятти»

1. СЛУШАЛИ:
Клокову Юлию Юрьевну, методиста МАООУ «Пансионат «Радуга»

Проинформировала об услугах, предоставляемых  по отдыху и оздоровлению детей в лагере, механизме приобретения  путевок, необходимом пакете документов, а также отметила, что заезды проводятся в течение всего года  за исключением двух месяцев – сентября и января.
РЕШИЛИ:  информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Карпову Елену Владимировну, специалиста 1 категории отдела развития образования ТУ МОиН Самарской области,

Елисееву Елену Михайловну, консультанта отдела развития образования ТУ МОиН Самарской области

Проинформировали  родителей об особенностях проведения единого государственного экзамена и государственного выпускного экзамена, условиям допуска к  аттестации  и  сроках проведения.
РЕШИЛИ:  информацию принять к сведению.

 3. СЛУШАЛИ:

Капунов А.Е., заместителя начальника отдела ГИБДД по г. Тольятти,

Черннова М.А., председателя родительского комитета МБУ «Школа №20»
Проинформировали о роли родителей в профилактике безопасности дорожного движения и реализации проекта «Родительский патруль».

РЕШИЛИ:  информацию принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ:

Поверину Марину Владимировну, специалиста 1 категории отдела дошкольного образования департамента образования
Проинформировала о мерах социальной поддержи семей, воспитывающих детей дошкольного возраста. Отметила, что льготы относятся только к муниципальным дошкольным учреждениям и не относится к другим учреждениям, реализующим образовательные программы дошкольного образования.

РЕШИЛИ:  информацию принять к сведению.
 5. СЛУШАЛИ:

Тодосова Дмитрия Александровича, председателя местного отделения Российского движения школьников

Проинформировал о задачах, принципах, направлениях деятельности Российского движения школьников, школах, реализующих практики  РДШ и возможностях для участия в указанной деятельности родителей.

РЕШИЛИ:  информацию принять к сведению.

6. СЛУШАЛИ:

Киселева Олега Юрьевича, председателя ГРС

Проинформировал, что в период с 31 декабря 2018 года по 15 января 2019 года ГРС совместно с  МБОУ ДО «Диалог» был проведен городской фотоконкурс «Папа, мама, я – новогодняя семья!».
Всего на фотоконкурс было подано 379 фотографий:
- в номинацию «Самая дружная новогодняя семья» - 92 фотографии;

- в номинацию «Семейные зимние забавы» - 64 фотографии;

- в номинацию «Самый оригинальный сказочный персонаж» - 75 фотографий;

- в номинацию «Самая красивая новогодняя елка» - 105 фотографий;

- в номинацию «Самая спортивная новогодняя семья» - 43 фотографии.

В фотоконкурсе приняли участие семьи из:

- 30 МБУ школы: №№ 1, 3, 4, 6, 9, 10, 11, 13, 16, 19, 31, 37, 39, 40, 41, 46, 51, 58, 70, 72, 75, 80, 84, 85, 86, 88, 89, 90, 91, 93;

- 27 МБУ детские сады: №№ 2, 5, 16, 23, 28, 33, 34, 41, 49, 50, 53, 69, 76, 79, 93, 100, 104, 128, 138, 139, 147, 162, 167, 197, 199, 200, 210;

- МБУ «Лицей №6» структурное подразделение детский сад «Дельта»;

- МБУ «Школа №86» структурное подразделение детский сад «Веста»;

- детские сады АНО ДО «Планета детства «Лада»: №№ 164 «Весточка», 187 «Солнышко», 206 «Сударушка»;

- МБОУДО «ДДЮТ»;
- НФ «ДЕОЦ» учебный филиал «Тольяттинский» (некоммерческий фонд «Детский епархиальный образовательный центр», учебный филиал «Тольяттинский»).
Наибольшее количество работ на фотоконкурс было подано семьями из:

-  МБУ школы: №№ 9, 10, 85;

-  МБУ детские сады: №№ 100, 167, 199.

   По итогам фотоконкурса в каждой номинации были выявлены семьи-победители:
1. «Самая красивая Новогодняя елка»

1 место – семья Цветковых,   д/с № 69 «Веточка»;

2 место – семья Грошевых, МБУ «Школа № 10»;

3 место – семья Фадеевых, МБУ «Школа № 31»;

3 место – семья Чихаловых, МБУ «Школа № 10».
   2. «Самый оригинальный сказочный персонаж»

1 место – семья Вагановых, д/с №53 «Чайка»;

2 место – семья Трунькиных, МБУ «Школа № 31»;

3 место – семья Кучерук, МБУ «Лицей № 6» структурное подразделение детский сад «Дельта».

   3.«Самая дружная новогодняя семья»

1 место – семья Власовых, МБУ «Школа № 10», д/с № 34;
2 место – семья Нуровых, МБУ «Гимназия № 9»;
3 место - семья Новиковых, МБУ «Лицей № 19».
   4. «Самая спортивная Новогодняя семья»

1 место – семья Кузьмичевых, МБУ «Школа № 58»;

2 место – семья Сучковых, д/с № 28 «Ромашка»;

3 место - семья Батаршеных, д/с № 23 «Волжские капельки»;

3 место – семья Унжиных, д/с № 100 «Островок».

   5. «Семейные зимние забавы»

1 место – семья Донских,  АНО «Планета детства «ЛАДА» д/с № 164 «Весточка»;

2 место – семья Маркиных, МБУ «Школа № 85»;
3 место - семья Вишневых, МБУ «Гимназия № 9»;
3 место – семья Вавиловых, МБУ «Школа № 1».
РЕШИЛИ:  информацию принять к сведению.

6. СЛУШАЛИ:

Киселева Олега Юрьевича, председателя ГРС

Проинформировал о проведении городской акции «Родитель Тольятти», участниках и сроках проведения.
РЕШИЛИ:  информацию принять к сведению.

Председатель ГРС_________________________________________Киселев О.Ю.
Секретарь ГРС___________________________________________ Соколова Е.В.